СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ»

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ  №  3 – 2
от 15 ноября 2010 года

г.Агрыз, РТ
О земельном налоге
В соответствии с нормами Главы 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан, Уставом муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ»

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШИЛ:
1. Установить с 1 января 2011 года взимание на территории муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан земельного налога.
2. Установить ставки земельного налога в следующих размерах:

· 0,3% в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

-  0,3 % в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;
-  0,3 % в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

-    1,3 % в отношении прочих земельных участков;
        -    0,5 % в отношении земельных участков бюджетных учреждений
3.Освобождаются от налогообложения:
- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий; а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;
     - физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»  и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года №2- ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;
    - инвалиды, имеющие III степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лица, которые имеют  I и  II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года без вынесения заключения о степени ограничения способности к трудовой деятельности;

- инвалиды с детства;

- земельные участки, занятые гражданскими  захоронениями (кладбищами),

находящиеся в муниципальной собственности;
          - государственные учреждения, подведомственные Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

4. Установить следующие порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налогооблагаемой базы.

       Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с Главой 31 Налогового кодекса РФ, представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения:

1) налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - в сроки, установленные для предоставления налоговых расчетов по авансовым платежам  и налоговой декларации по налогу;

2) налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, в случае возникновения (прекращения) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщикам предоставляются документы, подтверждающие возникновение (прекращение) данного права, в течение 30 дней со дня его возникновения (прекращения).

            5. Отчетными периодами для  налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
 6. Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога:
   - для налогоплательщиков, являющихся физическими лицами и уплачивающими налог на основании налогового уведомления, направляемого налоговыми органами, уплата налога установлена 15 ноября следующего за истекшим налоговым периодом.
     Налоговое уведомление о подлежащей уплате сумме налога вручается налогоплательщику в  срок не позднее, установленного статьей 52 части первой Налогового кодекса Российской Федерации:

- для налогоплательщиков-организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, уплата налога производится авансовыми платежами в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении первого, второго и третьего квартала, не позднее 1 числа второго месяца следующего за отчетным периодом.
        Сумма налога, подлежащая уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года  и подлежит обнародованию на информационных стендах Совета муниципального образования «город Агрыз»  Агрызского муниципального  района Республики Татарстан до 1 декабря 2010 года.

8. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района республики Татарстан от 25.11.2008 г. № 5-2 «О земельном налоге.

Заместитель главы муниципального

образования «город Агрыз»,

заместитель председателя Совета

муниципального образования «город Агрыз»

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан                                                                             Р.М. Арасланов